

vietti-hallituksen kaikkia vihollisia. Koittavat kaikin voimin masennuttaa työväenluokan, tappaa siinä taisteluhenkilö — toivo voittoon! Niin "vasemmistolaiset" niin "oikeistolaiset" niin "keskustalaiset" — sanalla sanoen koko menshevikipuolue on yksimielinen vihassa proletariaatin diktatuuria vastaan, joka yksimielinen vihassa sitä puoluetta vastaan, joka elvyttää tätä diktatuuria.

Yhdessä (es errien) kadettien, monarkistien sekä anarkistien kanssa, valkoisten kätyrit, yhdessä kaikkien vastavallankumouksellisten osastojen ja ryhmien kanssa. Menshevikien puolue laulaa valitusvirttä bolshevikipuolueen diktatuurin punaisen proletariaatin diktatuurin hävittämisessä. Mutta punaisen diktatuurin häviöminen tarkoittaa porvarillis-keraalimaisen, valkoisen diktatuurin valtaan nousemista.

18 VUODEN AJALLA MENSHEVIKIPUOLUE ON KOETTANUT SITKEÄSTI VETÄÄ TYÖVÄENLUOKAA PORVARISTON PUOLEEN, ON KOETTANUT SITÄ TAIVUTATAA PORVARISTON VALLAN ALLE.

Nyt on porvaristo hajoitettu ja heitetty ulos Soviettiin-rajojen ulkopuolelle. Mutta menshevikit huolehtivat siitä, työskentelevät sen "oikeuksien" puolesta. Yrittävät saada sille "vapauden" valtaa, herruutta.

MENSHEVIKIPUOLUE ON TÄNÄKÄN NIIN KUN ON OLLUT TÄHÄN ASTIKIN PORVARILLISTEN LAKEIJOIDEN, JALKAINUOLEKSIJOIDEN JA YLENKATSOITTUJEN ASIANAJAJIEN PUOLUE.

### Työttömyys levittää varjoansa kaikkialle

Englannin työväenpuolueen (Labour Party) kahdeskymmenesensimmäisestä vuotuisesta edustajakokouksesta, joka pidettiin Brightonissa viime kesäkuun 21—24 p:nä kirjoittaa "The Woman Workerin" raportteri m. m. seuraavaa:

"Huolimatta kauniista ympäristöstä — paviljongin tarha kukoistavine kukkineen, ihana ilma ja virkistävä merituuli — ei kokous ollut iloinen eikä kevyellä sydämellä. Sitä painosti kovan ajan yleinen rasitus. Lähes joka ainoa päätöslause mitä kokouksessa tehtiin mainitsi jonkun lupauksen minkä hallitus oli jättänyt täyttämättä, tai jonkun suuren vääryyden, joka vaatisi pikaista sovitusta; ja kaiken yli vielä oli yleisen työttömyyden varjo. Järkevästi oli jätetty hommaamatta minkäänlaisia huvitellaisuuksia kokouksen yhteyteen. Sen sijaan pidettiin suuremmissa mielenosoitus kokouksia.

Yksi kiihkeimmistä väittelyistä kokouksessa seurasi ehdotusta kommunistipuolueen hyväksymisestä, mutta keskustelu oli osaksi epätodellista syystä, että yhtymisehdoksi vaadittiin "Labour Partyn peruslakien hyväksyminen ja että kommunistipuolueen säännöt ovat sen kanssa yhtäpitävät", sillä jokainen tiesi, että tätä ehtoa eivät kommunistit tule hyväksymään. Kuitenkin kävi väittely hyväksymisestä.

Dramaattinen kohtaus kokouksessa tapahtui työttömyyskysymyksestä keskusteltaessa, kun salin laskettiin joukko työttömiä miehiä, jotka olivat kävelleet Lontoosta kokoukseen. Kuusi seureen johtaja kutsuttiin puhujalavalle, joista kolme käytti puheenvuoron. Nämä nuoret miehet puhuivat palavin sanoin vilpittömästi kielitä. Erittäin yksi heistä antoi kokoukselle

analyysin työttömyyden taloudellisista syistä ja miten asiantila olisi korjattavissa, ja mikä hämmästytti enemmän kuulijoita oli se seikka, että tämä mies luuli kertovansa kokouksen läsnäolijoille jotain uutta, jota he eivät olleet ennen kuulleet. Se todisti, ehkä enemmän kuin mikään muu voisi todistaa, kuinka hyödyttömiä tietomme ja vakaumuksemme ovat niin kauan kun emme voi toteuttaa niitä käytännössä. Ne mielihyököt, mitä nämä miehet toivat esiin on työväen liike omaksunut kauan sitten, ja yhäkin meillä on työttömyyttä.

Päätöslauseessa koskeva äitiysvaikutusta, tuomitsi kokous hallitusta siitä, että se kieltäytyi vahvistamasta äitiyskonventionia, ja vaati, että tuon konventionin laatimat säädökset ovat heti ulotettavat kaikille äideille. Se myös vaati maksettavaksi riittävän eläkkeen kaikille.

Irlantia koskevassa päätöslauseessa vaaditaan hallitusta heti kuljettamaan sotaväkensä pois Irlannista. Eräs irlantilainen, joka käytti puheenvuoron asiasta keskusteltaessa sanoi, että hänen perheensä jäsenistä ja sukulaisista oli ollut kolmekymmentä-yhdeksän vapaaehtoista Englannin armeijassa taistelemassa maailman sodassa, ja niiden joukossa jotka sieltä eivät koskaan palaa, oli hänen oma poikansa. He menivät soimaan siksi, että uskoivat sen kautta koituvan Irlannille vapauden. Neiti Garling kannattaisaan päätöslausesta kertoi siitä suuresta häpeän tunteesta, mitä Englannin työläisnaiset tuntevat sen johdosta, että englantilaiset miehet tuottavat kauhua ja kurjuutta naisille ja lapsille Irlannissa.

On rahaa sodankäyntiin, vaan ei työttömyyskurjuuden huojentamiseksi.

Äskettäin on Englannin hallitus julistanut, että työttömyys avustusta vähennetään miehille viiteentoista shillinkiin ja naisille kahteentoista shillinkiin siitä syystä, että ei ole riittävästi varoja enemmän maksamiseksi. Samalla aikaa on hallitus tehnyt lisäysohjelman itäisiin sodankäyntitarpeisiin, joka lisäysohjelmitys on kaksoikymmentäneljä miljoonaa puntaa. Kaksikymmentä neljä miljoonaa ei tosin ole suuri summa verrattuna muihin rahaeriin mitä hallitus on tuhannut ja vieläkin pahempi kuin tuhannut. Mutta nyt kumminkin saatuu niin, että tuo summa olisi hyvin riittänyt nykyisen työttömyysavustuksen maksamiseen. Siis, silloin kun tuo vähennys työttömyysavustuksessa tulee, niin voi jokainen työtön työläinen lohduttaa itseään sillä, että se neljä shillinkiä mikä häneltä on riistetty, käytetään tuottamaan kurjuutta ja kuolemaa jollekin toiselle ihmiselle.

Ja lisäksi vielä, työttömyysavustuksen vähennyksellä tulee olemaan se seuraus, että työnantajat voivat sen avulla alentaa myöskin työläistensä palkkoja, sillä vähennetyllä työttömyysavustuksella on työläisten vaikeampi taistella palkan alennuksia vastaan.

### Kotinaisten puuhista Englannissa

Womens Cooperative Guildin vuotuinen kokous pidettiin Manchesterissa viime kesäkuun puolivälissä. Kokous oli huomiota herättävä. Noin tuhat viisisataa edustajaa oli kokouksessa ja kaikki keskustelut ja päätöslauseet osoittivat että naiset järjestyneinä kuluttajain järjestöön eivät

ole vähääkään jälessä teollisesti järjestyneistä siskoistaan eikä poliittisista järjestöistä, mikäli tulee itseinäisyteen energiaan, päätöksykäytteen ja katsantokantaan.

Tällä hetkellä, jolloin on niin paljon yleisiä huolestumisen syitä, on yksi foivorikkaimmista enteistä se, että nämä naiset, jotka edustavat ryhmänä, enemmän kuin mikään muu ryhmä, Englannin äitejä ja kodin ylläpitäjiä osoittavat niin korkeaa yhteiskunnallista vastuunalaisuuden tuntoa ja yhteiskunnallista voimaa.

Eikä se olekaan ihme, että tämä tienraivaaja kotinaisten järjestymisessä, onkin kiintynyt sellaisiin kysymyksiin kuin asuntokysymys, opetus, kysymys, äitiyden suojeleminen, tehdastuotteiden kodeissa valmistaminen ja vanhuuden vakuutus. Nämä ovat kysymyksiä joiden kanssa naimisissa olevat naiset joutuvat läheisesti tekemisiin. Hänen tehtävänsä on muuttaa huoneet kodeiksi ja enemmän kuin kukaan muu, kärsii hän asuntokurjuudesta. Hän on niiden lasten äiti, joiden opetus on kysymyksessä ja joiden hyvinvointi tulee syrjäytetyksi hallituksen julkean tuhlauksen ja järjettömän saituruuden tähden. Hän se on, joka kuluttaa miehen palkan, joka nyt on vaarassa kapitalismin joka suunnalta sitä ahdistaa. Mutta nämä kuluttajainaiset tuntevat yhtä suurta myötätuntoa sorretuista irlantilaisista kohtaan ja ovat yhtä innokkaita vaatimaan puhevapautta kuin poliittisesti järjestyneet työläisnaiset.

Suuremmissen tärkeä on se huomio ja paino, jonka tämä kokous antoi työväenluokan solidarisuuden tärkeydelle sekä kotona että kansainvälisesti. Kotimaassa tulisi työläiset saada järjestetyksi sekä tuottajina, että kuluttajina. Kotinainen tietää, että on turhaa hänen miehensä järjestyä ja vaatia korkeampaa palkkaa niin kauan kuin hän, jonka käytettävänä palkka joutuu, sallii elintarveteiden kiskoa sen häneltä takaisin voittoihin. Jos mies saikin korkeampaa palkkaa, (silloin kun se oli mahdollista vielä) niin työnantajat riisivät voittonsa tavarain hinnassa ja pakottivat kotinaisen sen maksamaan silloin kun hän osti ruokaa ja vaatteita ja muita kotitarpeita. Kuluttajan ja tuottajan edut ovat eroittamattomat. Ei ole hetkeäkään työläisen elämässä, että ei hän ains olisi sekä tuottaja että kuluttaja. Ainoastaan silloin kun jokainen ammattityöläinen on myöskin osuuskuntalainen ja jokainen työläinen kuuluu työväenjärjestöön, voimme me hallita sen voiman, joka kykenee luomaan kooperatiivisen tasavallan järjen ja oikeuden perustalle.

Tämä "merkkikavakka akkojen" järjestö osoitti leppymättömyyttä taistelua kapitalistisia järjestöjä vastaan äänestään itsensä suurella äänen ennemmistöllä työväenliikkeen toisten järjestöjen rinnalle. Tämän järjestön on selitetty olevan osuuskuntaliikkeen vasemman siiven, ja kyllä se varmaankin on jästi joka pullan nostattaa. Ja mitä hyvänsä juopia lie neekin osuustoimintaliikkeen poliittisen ja taloudellisten järjestöjen välillä, niin olisi ne pikaisesti poistettavat.

Aivan yhtä eroittamattomat ovat työläisten edut kaikissa maissa. Jos työläiset tässä maassa voisivatkin määrätä asiat oman etunsa mukaan, niin työläisten riisto muissa maissa tekisi heille haittaa. Voidaksemme nauttia hyvinvoinnista kotona täytyy vallita kansainvälinen rauha, ja

koska mielipuolinen imperialismi ei ole mitään äskeisestä sodasta oppinut, voidaan rauha maailmaan saada ainoastaan työväen kansainvälisen solidarisuuden kautta. Kotinaisten järjestö tulee suuresti lujittamaan tätä solidarisuutta kasvattamalla kansainvälistä osuustoiminnallista kauppa.

### SUOMEN TYÖVÄEN JOUKKO-NOUSU.

Kau'an jo kurjuutta, sortoa kärsimme raataen juhtina, orjien lailla. Kau'an jo nälkäisinä pettua järsimme puuttehen, surun ja kyynelten mailla.

Kau'an jo okaista tietämme kuljimme luisilla harteilla painava taakka, vihämme vasamat syömiin suljimme valittamatta kuolohon saakka.

Kau'an jo orjankahleita kannoimme palkkana piiska ja piiskurin piikka. Kunnes vihdoinkin nousimme, vannoimme valan, jonk' ammoon vannoi Ilkka.

Nousimme yöstämme, kahleemme katkoimme, vapaaksi tahdoimme vangitun suvun. Nousimme yöstämme, yltämme ratkoimme kirolla kannetun häpeä-puvun.

Nousimme.—Mutta sortivat soraan ryyseyisen joukkomme vierahat mahdit.

Taittoivat armosta vapaus-oraan, herrojen vihreätkäiset vahdit.

Sorruimme sotaan. Hurmeiden vuohon, niin monen toverin taistelo raukeus. Jouduimme helvetin kuuluihin tuohon totuus mis' ankara, alaston aukes.....

Sorruimme sotaan. — Nousimme jälleen yöstämme uusin uskoin' ja tarmoin! — I'ätkö voisimme raukkana tälleen orjina elää, kuollakin armoim?

Emme! Me emme voi orjina elää silloin, kun kutsumus taistohon johtaa, yli maitten kun vapausväelet heläähä ja aamuinen rusko kun silmiin hohtaa!

"Taistohon!" kaikui orjuuden yöhön "Herätkää orjat vapautyöhön!" — Vapisee taivas, maa, sekä mana..... (Nuori työläinen)

### HALLITUS AVAA NAIMATOIMISTON.

Berlin. — Itävallan hallitus on avannut naimatoimiston, jonka päänä toimii entinen kabinetin jäsen Victor Nata. Toimiston tarkoituksena on lähentää toisiinsa sellaisia nuorukaisia ja neitosisia, jotka taloudellisten syiden takia eivät voi mennä avioliittoon ja synnyttää lapsia valtiolle. Toimisto tulee auttamaan sen kautta avioliittoon meneviä taloudellisten asioiden järjestelyssä, jotta nuorikot sitten voisivat ruveta valtiota hyödyntämään. Täten arvelaan voitavan poistaa sodan iskemiä, kammottavia haavoja.

### AABRAHAM KUOLI JA HAUDATTIIN.

Aappo Heiskanen, joka juuri on noussut penkistään poistuakseen kirkosta, kuvittelee mielellään papin sanoja tarkoittavan häntä ja vastaa mennessään:

—Ou vouhkaamatta, tiellähän tuotta oon kettiin mänössä—